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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 03  Tribunal ConstitucionalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

INSTITUCIONALES 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

B Impartición de Justicia 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

A Dirección Estratégica 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

00 Programa Normal de Operación 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

A001

25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

Interpretación de la ley y aplicación de 

justicia.                                                                                                                                                                                                        
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D / C
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ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

INSTITUCIONALES 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

5101-G01-0
1

Cumplir y hacer cumplir los criterios 
emitidos sobre controversias 
constitucionales; así como las acciones 
de inconstitucionalidad, que tengan por 
objetivo la posible contradicción de una 
norma general y la Constitución local.
Controversias Constitucionales

Acuerdos resueltos

Acuerdos programados
/

5.00 5.00

1.00

20.00% 20.00%5.00 1

0.00

0.00

3.00

1.00

0.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

5101-G01-0
1

Administrar e impartir justicia en asuntos 
de su competencia, en los plazaos y 
términos que fijen las leyes, emitiendo 
sus resoluciones de manera completa, 
imparcial y gratuita.
Administración de justicia

Juicios atendidos

Juicios programados
/

8.00 8.00

2.00

25.00% 25.00%8.00 2

0.00

0.00

4.00

2.00

0.00

0.00

4.00

0.00

100.00%

5101-G01-0
1

Erigirse en Tribunal de sentencia y 
conocer de los juicios y procedimientos 
instaurados a los servidores públicos 
que incurran en actos u omisiones a que 
se refiere el título noveno de la 
Constitución Pólitica Estatal.
Procesos de sanción administrativa

Audiencias atendidas

Audiencias programadas
/

10.00 10.00

0.00

0.00% 0.00%10.00 3

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

5.00

0.00

100.00%

5101-G01-0
1

Presentar al Congreso del Estado, 
iniciativas y decretos relacionados con la 
organización y funcionamiento de la 
administración de justicia.
Iniciativas de leyes o decretos

Reformas y adiciones presentadas

Reformas y adiciones programadas
/

3.00 3.00

1.00

33.33% 33.33%3.00 4

0.00

0.00

2.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%
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TOTAL
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D / C
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ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

INSTITUCIONALES 25,510,409.11 5,644,651.16 5,644,651.16 22.13% 100.00%

Magistrado Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la 
Judicatura

Mtro. Juan Gabriel Coutiño Gómez


